criminis reus defensus fuerat: Cinnae procriptionis tpe pfugū p̄sidiū suū in fundo Tarquiēsi cladis cōditioē implorare: beneficii iura repetere coactū: a sacris p̄fidæ mēſæ & altaribus nefandorū p̄cenatū auulsum truculēto uictori iugulādū tradere nō exhorruit: fine accusatorē eius fortuna publica in supplicis nomen conuersum: tā luctuosam illā opem genibus annixum orāſſe: crudeliter tamē repulsus uideref: quin et̄ quos iniuriæ inuisos faciūt gratiosos miseriæ reddunt. Verū Sextilius non accusatorem: sed patronum s̄euissimæ inimici uiolentiaē suis manibus obiecit: si metu mortis uita idignus: si pmii spe: morte dignissimus.

### De Gn. Pōpi. Lemina.

**S**ed ut ad aliū cōsentaneum huic ingratī ani-  
mī auctūm trāsgrediar. M. Cicero. Gn. Pōpi.  
lēnatē picenæ regionis rogatu. M. Cælii non  
minore cura q̄ eloquentia defendit: eūq; cā admodum  
dubia fluctuātē saluū ad p̄nates suos remisit: hic Pō-  
pilius posta nec re: nec uerbo a Cicerōe lāſsus ul̄tro. M.  
Antoniū rogauit: ut ad illū p̄scriptum p̄sequēdum &  
iugulādum mitteretur. Impetratisq; detestabilis mini-  
sterii p̄tibus: gaudio exultans Caietam cucurrit: & ui-  
rum (omitto quod amplissimæ dignitatis) certe salu-  
britatis eius auctorem studio p̄stantis officii priuatim  
sibi uenerādū. iugulū præbere iussit ac protinus caput  
romanæ eloquentiæ: & pacis clarissimam dexterā per  
summū & securū ociū amputauit: eaq; sarcina tāq; op̄i-  
mis spoliis alacer in urbem reuersus est: neq; enim sce-  
lestū portanti onus succurrit illud se caput ferre: quod  
p̄ capite eius quōdā perorauerat: inualidæ ad hoc mō-  
strū suggilādum litteræ: quoniā qui talē Ciceronis ca-  
sum satis digne deplorare possit alias Ci. non extat.

tunia Ciceronem cōsequeretur: proditus a seruis una cum filio interfectus est Cicero uero dum ad nauē in lecti-  
ca defertur: a satellitibus Antonianis: quos Pompilius ille ducebat quem ut diximus: Cicero in iudicio defende-  
rat: in itinerere interceptus est: haud procul a portu caietæ: qui Pompilio iugulum eius poscenti cum barbā prius  
dextera diuulsiſſet: fortis & intrepidus porrexit. Iuuenalis tamen dicit nō caput solum: sed etiam manum abſcis-  
sam fuisse ciceroni. Dicit enim in satyra Omnibus in terris. Ingenio manus est & ceruix cæsa nec unquam sanguine  
caſidici maduerunt rostra pusilli. Brutus uero audita Ciceronis morte. C. Antonium. M. Antonii fratre quē  
captiuum habebat Ciceroni filio ad uindictam concessit. *¶* Picenæ: Quæ regio marchiæ est: picenus, n. ager a pi-  
co dictus: nam cum quidam in eam regionem aliunde uenisset & uexillum gerēs cōdendæ urbis locū peteret: in *Picena*  
eius uexillo cōstitit picus: unde regio illa picea dicta est. M. Celi qui amātissimus Cice, erat. *¶* Fluctuantem, du-  
bitantem & in magno periculo uersantem: translatio a nauī quæ fluctibus agitatatur. *¶* Sibi uenerādum. Quia cū unde  
defenderat. *¶* Tanq; op̄imis spoliis, Tanq; dux ducē cecidiſſet. *¶* Scelestū. Onus hypalage est p̄ ipse scelestus,